INDICAÇÃO Nº 019/2020                              Cruzeiro do Sul, 04 de maio de 2020.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos e do Departamento de Trânsito, faça a pintura da sinalização viária da Rua

Frederico Germano Haenssgen em toda sua extensão.

Justifica-se, tendo em vista que a sinalização está precária. À noite ou em dias

chuvosos a visualização é dificultada, podendo ocasionar acidentes pelo grande fluxo de

veículos que possui.

 Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR